
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 Управление образования 
П Р И К А З 

 
 

от 01.02.2023  г.                                                                                              №  48 
 
 

О принятии к исполнению приказа  

Министерства образования и молодежной  

политики Владимирской области от 27.01.2023 г.  

№171 «Об оснащении детского технопарка 

 «Кванториум», создаваемого в 2023 году 

 на базе МБОУ СОШ №1 г. Александрова»  

 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.12.2022 № ТВ-2662/02 «О направлении методических 

рекомендаций», распоряжением Департамента образования и молодежной 

политики Владимирской области от 12.12.2022 № 1141 «О создании на базе 

общеобразовательных организаций детских технопарков «Кванториум» в 2023 

году», письмом федерального государственного автономного учреждения 

«Центр просветительских инициатив Министерства просвещения Российской 

Федерации» от 24.01.2023 № 100/2401-09 «О соответствии инфраструктурного 

листа единой технологической среде НПО», приказом Министерства 

образования и молодежной политики Владимирской области от 27.01.2023 № 

171 «Об оснащении детского технопарка «Кванториум», создаваемого в 2023 

году на базе МБОУ СОШ №1 . Александрова» п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять к исполнению приказ Министерства образования и молодежной 

политики Владимирской области от 27.01.2023 № 171 «Об оснащении 

детского технопарка «Кванториум», создаваемого в 2023 году на базе 

МБОУ СОШ №1 . Александрова». 

2. Руководителю МБОУ СОШ №1  (А.В. Ваняткина): 

2.1. Обеспечить оснащение Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов г. 

Александрова, на базе которого в 2023 году создается детский 

технопарк «Кванториум»,  в соответствии с утвержденным 

инфраструктурным листом; 

2.2. При проведении закупочных процедур руководствоваться 

актуальными нормами законодательства Российской Федерации; 



2.3. Обеспечить целевое использование средств федерального и 

регионального бюджетов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя  начальника управления образования Мулатову Е.Н.. 

 

 
 

 

Начальник управления            И.К. Сергеева                                                  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Бельтюкова Тамара Фяритовна  

 

 

 

 

 

 


